Г о с у д а р е г в е п н о е б|();1Жсгиос у ч р е ж д е н и е
Н е н е ц к о ю авго1101У1110Г() о к р у г а

« Н е н е ц к и й р е г и о н а л ь н ы й цен гр р а з в и г и я о б р а з о в а н и я »

П Р И К А З

ог «27» января 201 7 г. № Н6

О б о р г а н и з а ц и и и п р о в е д е н и и о к р у ж н о г о с м о т р а - к о н к у р с а
у ч а с г к о в д о ш к о л ь н ы х о б р а з о в а г е л ь н ы х о р г а н и з а ц и й

« Ч у д о - чудное , д и в о - д и в н о е »

В целях реализации Плана о с н о в н ы х м е р о п р и я т и й на 2017 год в рамках
Года экологии на герригории Н е н е ц к о г о а в т о н о м н о г о округа , у т в е р ж д е н н о г о
распоряжением г у б е р н а т о р о м П е н е н к о г о а в т о н о м н о г о окру! а от 01.07.2016 №
215-рг «Об у т в е р ж д е н и и плана осиовпьгх м е р о п р и я т и й по п р о в е д е н и ю в 2017
году в Ненецком а в т о н о м н о м округе I ода э к о л о г и и » и 11о]южения «Об
организации и проведении м а р а ф о н а « Э к о л о г и ч е с к и й калейдоскоп» ,
утвержденного приказом Г Б У 11АО «11Р1 ЦЧ)» от 19.01.201 7 № 36

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить п о л о ж е н и е об организации и п р о в е д е н и и о к р у ж н о г о с м о т р а -
конкурса у ч а с т к о в д о ш к о л ь н ы х образовате;н>ных о р г а н и з а ц и й « Ч у д о -
чудное, д и в о - д и в н о е » (далее - С м о т р - к о н к у р с ) ( П р и л о ж е н и е ) .

2. Провести С м о т р - конкурс в период с февраля по с е н т я б р ь 2017 года.
3. О р г а и и з а н и ю и п р о в е д е н и е С м о т р а - конкурса в о з л о ж и т ь на методиста

отдела методическо1о с о п р о в о ж д е н и я профессиона^нл^оI о развития педагогов
ГБУ Н А О « П Р Ц Р О » В л а д и м и р о в у А л е ф т и н у Н и к о л а е в н у .

4. Владимировой А.П. , методисчу отдела м е т о д и ч е с к о г о с о п р о в о ж д е н и я
тIрофессиона^нлюго развития неда! огов Г Б У Н А О «Н1^ЦРО» предоставить
отчет о проведетши с м о т р а - конкурса в течение 7 д н е й после о к о н ч а н и я
мероприятия . '

5. Контро]п> за испо]П1ением настояи1его приказа о с т а в л я ю за с о б о й .

Директор Г Б У О . Ю . К о з и ц и п а

П р и л о ж е н и е

к приказу ГБУ П Л О « 1 1 Р 1 Д Р 0 »

положкник
об о р г а н и з а ц и и и п р о в е д е н и и о к р у ж н о г о с м о г р а - к о н к у р с а у ч а с 1 ков

д о н ж о л ь н ы х о б р а з о в а т е л ь н ы х о р г а н и з а ц и й
« Ч у д о - чудное , д и в о - д и в н о е »

^ О б щ и е п о л о ж е н и я

Г Г 11астояп1ее п о л о ж е н и е об о р 1 " а п и з а ц и и и п р о в е д е н и и о к р у ж н о г о смотра-

конкурса у ч а с г н и к о в допп<о]п>ных о б р а з о в а г е ' п л 1 ы х о р г а н и з а ц и й « Ч у д о -

чудное , д и в о - д и в н о е » (далее - С м о т р - к о н к у р с ) у с т а н а в л и в а е т порядок и

сроки проведения .

\2. О р г а н и з а т о р о м С м о г р а - к о н к у р с а является - государе гвепное б ю д ж е т н о е

у ч р е ж д е н и е П е п е ц к о г о а в г о п о м п о г о о к р у 1 а « П с н с ц к и й р е г и о н а ] п л 1 ы й центр

развития о б р а з о в а н и я » .

Г З . Це.гь проведения С м о г р а - к о н к у р с а - п р о п а г а н д а л у ч п 1 е г о оп1>гга работы

Д О О по с о з д а н и ю р а з в и в а ю п 1 е й среды па герригории д е т с к о г о сада для

осуществлетгия э к о л о г и ч е с к о г о и трудового в о с п и т а н и я д о п 1 К о л ь н и к о в .

З о ^ З о т и ^ / п р о в е д е н и я С м о т р а - к о н к у р с а я в л я ю т с я :

-объединить у с и л и я с о т р у д н и к о в , родителей и в о с п и т а н н и к о в д о ш к о л ь н ы х

образовате^н>ныx о р г а н и з а н и й для создания к о м ф о р т н ы х , б е з о п а с н ы х и

игровых у с л о в и й п р о в е д е н и я прогулок в свете с Ф Г О С Д О ;

-создать эстетически б л а г о п р и я т н у ю среду для э к о л о г и ч е с к о г о образования ,

развития ф а н т а з и и , творчества и чувства п р е к р а с н о ю у д е т е й д о ш к о л ь н о г о

возраста;

- ф о р м и р о в а т ь чувство ответственности и б е р е ж н о г о о т н о п 1 е н и я к труду, к

природе , о б о р у д о в а н и ю у всех у ч а с т н и к о в образовате^п>пого процесса .

I I . У ч а с т н и к и С м о г р а - к о н к у р с а

2 . Г К у ч а с т и ю в С м о т р е - конкурсе н р и г л а п ш ю т с я все у ч а с т н и к и (руководштели,

родитезш, в о с п и т а н н и к и , педагоги) в о с п и т а ч е л ь н о - о б р а з о в а т е л ь н о й

деятельности доп1ко]пл10Й образовате^п>пой о р г а н и з а ц и и .

111. У с л о в и я и п о р я д о к п р о в е д е н и я С м о г р а - к о и к у р с а

Конкурс проводи 1СЯ с февраля по с е н т я б р ь 201 7 I ода .

Конкурс проводи гея в 2 )1апа:

1 этап: с февраля по март 2017гола

- р а с п р о с т р а н е н и е и н ф о р м а ц и и о С м о ч р е - к о п к у р с с , с б о р и о б р а б о т к а заявок;

2 этап: с марта по с е н т я б р ь 201 7 года

- подведение ито10в С м о г р а - к о н к у р с а .

Для участия в С м о т р е - конкурсе представляется в срок до 15 марта 2017

года заявка об у ч а с т и и ( П р и л о ж е н и е 1) по адресу : Г Б У 1 1 Л ( ) « 1 1 Р 1 1 Р 0 » , г.

Парьян - Мар , ул. В ы у ч е й с к о г о 14, кабинет 17.

Куратор : В л а д и м и р о в а Л л е ф | и н а П и к о л а е в п а .

Ко1п<урс проводится по по\1ипация!ч:

• Лучпшя нветупщя п л о п 1 а д к а ( р а з н о о б р а з и е , п р о д у м а н н о с т ь и

ухоженпост1> посадок , наличие бо.чьнюго количества ц в е т у щ и х

растений , исно]п,зование В1>П10СП1>1Х вазонов) ;

• Ч у д о - к л у м б а (необычтплй, о р и г и н а л ь н ы й д и з а й н к л у м б ы ,

и с п о л ь з о в а н и е р а з л и ч н ы х м а т е р и а л о в , в ь н ю с н ы х п в е т о ч н ы х вазонов

при ее И З ! о т о в л е н и и ) ;

• Малая а р х и т е к т у р н а я ф о р м а « С к а з о ч н о е Ч у д о - ю д о » ( ф и I у р к и из

р а з л и ч н ы х м а т е р и а л о в дерева , фанер1л, 11ри1ютствуется резьба но

дерс1^у);

« М а л е н ь к и й водоем» ( с о о 1 1 ^ е ! с I в у ю т е е о ф о р м л е н и е вокру! н е ю ) ;

Р а д у ж н а я и 1 р о в а я [срраса - беседка ( (п^еювое р е 1 н е н и е о ф о р м л е н и я ,

н а л и ч и е идеи, соошечсчч^уютей чемачике ко1п<урса, 1 Ю з м о ж н о с т ь

организации и!р на асфа]!1>1е и на !!ри.;!е1аю1цей з а б е т о н и р о в а н н о й

т 1 л о п 1 а / 1 к е , д о п о л н и т е л ь н о е с т а ц и о н а р н о е и в ы н о с н о е о б о р у д о в а н и е для

И ! р па ! ! л о п 1 а д к е ) ;

Веселый з а б о р ч и к ( н а л и ч и е о 1 р а ж д е п и я участка к у с т а р н и к а м и и (или)

з а б о р ч и к о м . С о с т о я н и е о г р а ж д е н и я , ори1-ипалыюсть покраски забора и

д о п о л н и т е л ь н о е о ф о р м л е н и е е!о с це1!1>10 испо]!1>зования в

в о с п и т а т е л ь н о м или о б р а з о в а ! е ^ ! Ы I О м пронессе ) ;

«Д1юрь» в с к а з о ч н у ю страну ( н а л и ч и е о р и 1 и н а л ы 1 о о ф о р м л е н н о г о

входа на п л о щ а д к у - арок , к а л и ю к , ф ш у р о к , 1н^е10в и др. ,

п о д д е р ж и в а ю щ и х обп1у!о и д е ю о ф о р м л е н и я ) ;

С к а з о ч н о е о ф о р м л е н и е С 1 е п 1 > 1 ( д о п о л н и 1 ел 1>ная н о м и н а ц и я , единая

сказочная чемачика , эсчс! нч!!1,|й д и з а й н ) .

I V . Т р е б о в а н и я к о ф о р м л е н и ю у ч а с г к о в
4.1 . Бережное о т н о ш е н и е к природе ;

4.2. Безопаеность , с о о г в е т с г в и е С а н П и И а м ; '

4.3. Эстетичность о ф о р м л е н и я ;

4.4. М н о г о ф у н к ц и о н а л ь н о с т ь и п р а к т и ч н о с т ь .

V. К р и г е р и и о ц е н к и
5.1. Созда1ше полпоне1Н1ых условий с у ч е г о м возрасга дечей | р у п п ы для

укрепле1шя п с и х о ф и з и ч е с к о г о здоровья дегей ( ф у н к н и о п а л ь н о с т ь и
б е з о п а с н о с г ь р а з м е ш е п и я и1ровых зон, рациона^'Iьпосгь их испо^п>зования).

5.2. Эстетика о ф о р м л е н и я герригории учасгка .
5.3. Участие всех с у б ъ е к т о в конкурса (педаго1'ов и р о д и т е л е й ) .

V I . Иго1 и С м о г р а - к о н к у р с а
6.1. П о д в е д е н и е итогов Смогра-ко1п<урса с о с г о и г с я в с е п г я б р е 201 7 года.

6.2. Ж ю р и конкурса о ц е н и в а ю т участки в с о о г в е г с т в и и с к р и т е р и я м и (п.5.)

6.3. Победите]ш в к а ж д о й н о м и н а ц и и п о л у ч а ю т д и п л о м ы . В с е м у ч а с т н и к а м

вручаюгся с е р г и ф и к а г ы .

6.4. И н ф о р м а ц и я об игогах С м о г р а - к о н к у р с а разме[цаегся на сайге ГБУ П А О
« П Р Ц Р О »

Контактные т е л е ф о н ы о р г а н и з а т о р о в :
(881853) 2-18-99, о г в е г с г в е п н а я Л . П . [Владимирова

П р и л о ж е н и е 1
к п о л о ж е н и ю о С м о т р е - к о н к у р с е

от а . 2017г

З а я в к а
на у ч а с г и е в о к р у ж н о м С м о г р е - к о н к у р с е у ч а с г к о в лон1кольных

о б р а з о в а гельных о р г а н и з а ц и й « Ч у л о - ч у д н о е , д и в о - д и в н о е »

Название образовательной организации
Ф И О (полностью)
Контактный телефон
В соответствии с пунктом 4 статья 9 Федерального закона « 0
персональных данных» от 27 июня 2007 года М' 1 52-ФЗ в целях
размещения к о н к \ р с т , 1 х материалов пооеди1елей и призеров на
сайте I ЬУ НАС) «ИР1Д1Ч)» даю согласие на получение. о б р а 6 о г к \
уточнение, использование, хранение. \е моих
персональных данных, а именно: фамилия, имя. отчество, название
образовательной организации, должность, контактный телефон

Подпись
N частника